2. *Eusebii Pamphili errores.* — Etsi aliis in rebus, et præcipue ob *Ecclesiasticæ historiæ* scriptionem, Eusebium Pamphili laudat Philostorgius, eundem tamen errare dicit in iis quæ ad religionem pertinent. Errorem autem illius hunc esse ait, quod Deum nec cognosci, nec comprehendi posse existimaverit. Aliis quoque ejusdem modi erroribus implicatum eum fuisse dicit. Porro testatur, illum *Historiam* suam ad ea usque tempora perduxisse, quibus liberi Constantini Magni in patris imperium successerunt.

3. *Arius et Alexander.* — Ait impius Philostorgius Arium, cum suffragia pro archiepiscopatu Alexandrino in ipsum inclinarent, Alexandrum tamen sibi prætulisse, et suffragia in eum translulisse.

4. *Alexander Baucalis.* — Ait Alexandrum quemdam presbyterum, cognomento Baucalim, ob coaccervatam carnis superfluxe molem, quæ in dorso

VALESII ANNOTATIONES.

(1) Ἡ τὸν πόλεμον ἀπαγγέλλει. Scribendum est accentu mutato ἢ, subauditur enim σύνοψις. Certe in codice manuscripto Samuelis Bocharti legitur ἂ τὸν πόλεμον. Paulo post, ubi legitur τὸ περὶ τῶν Ἐλεάζαρον, etc., mallet scribere, τὰ περὶ τῶν, etc.

(2) Εὐσέβιον ἐπαινῶν. In manuscripto codice Samuelis Bocharti legitur ἐπαινῆσας, quod scriptum

esse opinor pro ἐπαινέσας.

•(3) Κατεπράξατο. Leges grammaticæ postulant ut scribamus καταπράξασθαι. Alioqui si vulgaram lectionem retineamus, dicendum esset αὐτὸς μᾶλλον Ἀλέξανδρον προτιμήσας, etc.

(4) Αὐτὶ σεσωρευμένον. Hunc locum facile erat restituere ex Nicephori libro viii, cap. 5, in quo ita legitur, ὑπὸ τῶν μεταφρένων αὐτοῦ σεσωρευμέ-

VARIORUM.

(a) Συνάδοντα ταῖς τοῦ Δανιὴλ προφητείας. Utilissimus quippe hic liber ad ea explicanda quæ habentur in prophetia Danielis, cap. vii, viii, xi, de cornu illo a quo sanctuarium profanatum est: nam cornu illud fuit Antiochus, cujus flagitia omnia sic explicantur primo hoc et secundo libro Machabæorum, quæ memorantur a Daniele propheta, ut etiam tempus ipsum et dierum numerus, quem Daniel significat, apertissime rei veritati respondisse do-

ceatur. Hæc igitur causa est, cur historiam istam tanti fecerint Patres. *Jacobus Gothofredus Dissert. in locum*, pag. 5.

(b) Ἀλέξανδρον Βαύκαλιν. Observat Jac. Gothofredus ex Epiphanio hæc. 68 et 69, Arium Alexandrinæ ejusdem ecclesiæ, quæ *Baucalis* dicebatur, presbyterum fuisse. Verum de hoc Alexandrino Baucali altum apud alios silentium.

ejus excreverat instar vasis testacei; cujusmodi vasa Alexandrini patrio sermone Baucalas vocant. Hunc igitur Alexandrum, cum secundum ab Ario locum inter presbyteros obtineret, ait simultatis inter Alexandrum episcopum et Arium causam præbuisse, et consubstantialis prædicationem ab eo tempore excogitatam fuisse.